
SERVIZI SOCIALI
 ASILO NIDO COMUNALE SANTINA BIANCHI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 491 del 08/05/2019

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA PER INSERIMENTI ALL'ASILO NIDO COMUNALE 
S. BIANCHI DI TRADATE. ANNO SCOLASTICO 2019 – 2020.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che il Comune di Tradate con delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 13.04.2016 ha 
approvato il regolamento per l’asilo nido;

Richiamato l’art.  5  del  regolamento  dell’asilo  nido  nel  quale  si  prevede  che  le  domande per 
l’inserimento di nuovi bambini devono essere presentate entro il 30 Aprile di ogni anno;

Preso  atto  che  sono  pervenute  n.  26  richieste  di  inserimento  al  nido  per  l’anno  scolastico 
2019/2020;

Visto i criteri per la formazione della graduatoria indicati all’art. 7 del regolamento dell’asilo nido;

Visto le domande presentata al Comune di Tradate   per l’inserimento all’asilo nido comunale “S. 
Bianchi” di cui all’ allegato 1;

Rilevato che  l’allegato  citato  al  punto  precedente  non  è  soggetto  a  pubblicazione  in  quanto 
contiene dati  identificativi  dei  destinatari  dello stesso,  (Garante 49/7.02.2013 – “Linee guida in 
materia  di  trattamento  dei  dati  personali,  contenuti  anche  in  atti  e  documenti  amministrativi, 
effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul Web da soggetti pubblici e da altri enti 

Ritenuto:

• di dover formulare la graduatoria per l’inserimento dei bambini suddivisa nel gruppo dei 
lattanti, dei medi e dei grandi; 

• di  dare  la  precedenza  nell’inserimento  all’asilo  nido  comunale  dei  bambini  residenti  a 
Tradate; 

Richiamato i provvedimenti sindacale n. 73/2018 con il quale vengono attribuite alla dr.ssa Maria 
Antonietta Luciani le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D.lgs. n 267/00;

Ai sensi degli artt. 107 del d.lgs. 267/00;

DETERMINA

1.    di approvare la graduatoria, depositata presso l’ufficio dei Servizi Sociali per l’inserimento dei 
bambini all’asilo nido relativo anno 2019/2020 suddivisa nel gruppo dei lattanti, dei medi e dei 
grandi per le richieste pervenute entro il termine del 30 aprile 2018

Determ. n. 491 del 08/05/2019 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



2.    di dare la precedenza nell’inserimento all’asilo nido comunale dei bambini residenti a Tradate  

3.    di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

4.    di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

5.    di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - sul 
sito web del Comune di Tradate;

Sottoscritta dal Responsabile
(LUCIANI MARIA ANTONIETTA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 491 del 08/05/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


